INDICAÇÃO

M A N U T E N Ç Ã O   D A S  R U A S  D A
COMUNIDADE  FOMENTO  AGRÍCOLA
LOCALIZADA NO BAIRRO SUCURI.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

DE MANUTENÇÃO  DAS RUAS DA COMUNIDADE FOMENTO AGRÍCOLA LOCALIZADA
NO BAIRRO SUCURI,NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

As vias da Comunidade Fomento Agrícola se encontram em estado precário, com buracos e desníveis que
dificultam a locomoção de veículos e pedestres. Essa situação se agravou devido às recentes chuvas, tornando as vias
ainda mais perigosas e intransitáveis.

Os moradores da comunidade têm nos procurado com diversas reclamações sobre os problemas causados
pela má conservação das vias. Muitos moradores têm dificuldade de chegar em suas casas, especialmente em dias de
chuva.

Diante do exposto, solicitamos que Vossa Senhoria tome as providências necessárias para a realização dos
serviços de manutenção das vias públicas da Comunidade Fomento Agrícola com a máxima urgência. Acreditamos
que a recuperação das vias trará benefícios para todos os moradores da região, melhorando a vida e garantindo a
segurança de todos.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003100330031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003100330031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T15:57:39-0400